
 

 

               

 

UCHWAŁA NR XVI/153/15  

RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ 

Z DNIA 30 GRUDNIA 2015 ROKU 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz.1515 ) oraz art. 211, 212, 214, 215, 235 - 
237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 
2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Miejska Gminy Rawicz uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Zwiększa się dochody budżetu na rok 2015, określone w § 1 oraz załączniku nr 
1 do Uchwały Nr IV/22/15 Rady Miejskiej Gminy Rawicz z dnia 21 stycznia 2015 
roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 o kwotę 491.426,00 zł,  
w sposób jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu na rok 2015, określone w § 2 oraz załączniku nr 2 
do Uchwały Nr IV/22/15 Rady Miejskiej Gminy Rawicz z dnia 21 stycznia 2015 
roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 o kwotę 399.694,00 zł,  
w sposób jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3. Po wprowadzonych zmianach budżet na rok 2015 wynosi: 

 

- Dochody 86.719.364,00 zł 
- Wydatki   88.464.020,00 zł 

§ 2 

Po dokonanych zmianach określonych w § 1  w uchwale Nr IV/22/15 Rady Miejskiej 
Gminy Rawicz z dnia 21 stycznia 2015 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2015: 

1. dochody bieżące  wykazane w § 1, ust. 1 pkt 1 wynoszą 78.712.483,94 zł; 

2. dochody majątkowe  wykazane w § 1, ust. 1 pkt 2 wynoszą 8.006.880,06 zł;  
3. wydatki bieżące wykazane w § 2, ust. 1 pkt 1 wynoszą 73.821.690,02 zł; 
4. wydatki majątkowe wykazane w § 2, ust. 1 pkt 2 wynoszą 14.642.329,98 zł; 

5. § 3 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w kwocie 1.744.656,00 zł zostanie 
sfinansowany z pożyczek oraz przychodami z wolnych środków, o których 
mowa w art. 217, ust. 2, pkt 6 ustawy o finansach publicznych.” 

6. § 4 otrzymuje brzmienie: 
„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
5.518.310,00 zł.  
2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 
3.773.654,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały”. 

7. Po wprowadzonych zmianach treść załącznika nr 3 do w/w uchwały 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

8. Po wprowadzonych zmianach treść załącznika nr 6 do w/w uchwały 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

9. Po wprowadzonych zmianach treść załącznika nr 8 do w/w uchwały 
otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  

 



2 
 

 
 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rawicz. 
 

§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



3 
 

 

 
U Z A S A D N I E N I E 

 
Planuje się zwiększyć dochody budżetu Gminy Rawicz na 2015 rok o kwotę 
491.426,00 zł. Po wprowadzeniu zmian określonych w załączniku nr 1 do uchwały 
dochody budżetu będą wynosić 86.719.364,00 zł. 
  
Urealniono kwoty dochodów, jakie gmina może uzyskać do końca 2015 roku. 
Umniejszono przede wszystkim dochody z tytułu opłat za trwały zarząd, użytkowanie, 
służebność i użytkowanie wieczyste nieruchomości; podatku od działalności 
gospodarczej osób fizycznych, opłacanych w formie podatkowej; odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat oraz wpływów z opłaty targowej  
łącznie w kwocie 54.000 zł. 
Ponadto, o kwotę 11.600 zł umniejszono dochody z tytułu wpłat rodziców z pobyt 
dzieci u dziennego opiekuna z powodu absencji dzieci oraz funkcjonowaniem w 
ciągu roku mniejszej liczby miejsc opieki niż założono na etapie planowania budżetu 
Zwiększono dochody przede wszystkim z tytułu poboru podatku od nieruchomości, 
leśnego, rolnego, środków transportowych od osób fizycznych i prawnych łącznie w 
kwocie 334.000 zł. 
Ponadto, zwiększono o kwotę 123.000 zł dochody bieżące z tytułu wpływów z innych 
lokalnych opłat pobieranych przez jst. na podstawie odrębnych ustaw oraz dochody 
majątkowe w kwocie 9.500 zł z tytułu wpłaty środków finansowych z 
niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego. 
 
W Przedszkolu Nr 6 w Rawiczu zwiększono o kwotę 6.626 zł dochody bieżące w 
związku z podpisaniem nowej umowy na wynajęcia pomieszczenia oraz 
podniesieniem od miesiąca września stawki za wyżywienie. 
 
W Przedszkolu Nr 1 w Rawiczu zmniejszono dochody o kwotę 15.500 zł w związku z 
uczestniczeniem w zajęciach przedszkolnych mniejszej liczby dzieci niż zakładano na 
etapie planowania oraz dużej absencji chorobowej. 
 
W Miejsko-Gminny Ośrodku Pomocy Społecznej w Rawiczu: 
- zmniejszono dochody z tytułu: 

• odpłatności za DPS, w związku ze zgonem osoby umieszczonej w DPS; 
• absencji uczestników Dziennego DPS; 
• naliczonych odsetek od środków na rachunku bankowym 

- zwiększono dochody z tytułu: 
• zwrotu nienależnie pobranych świadczeń z lat ubiegłych; 
• odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zwrotu za usługi z lat ubiegłych. 

 
W związku z przyjętą przez Sejm RP ustawą z dnia 16 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy 
budżetowej na rok 2015 zwiększono dochody związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej o kwotę 1.207 zł. Dotację wprowadzono na podstawie 
zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.604.2015.4 z dnia 
29.12.2015 r. 
 
 



4 
 

Planuje się zmniejszyć wydatki budżetu Gminy Rawicz na 2015 rok o kwotę 399.694,00 

zł. Po wprowadzeniu zmian określonych w załączniku nr 2 do uchwały wydatki 
budżetu będą wynosić 88.464.020,00 zł. 

Zmiana planowanych wydatków wynika między innymi ze: 
1. zwiększenia o kwotę 200 zł wpłat na rzecz izb rolniczych z tytułu poboru podatku 

rolnego (zgodnie z art.35 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych); 
2. zmniejszenia o łącznie o kwotę 9.914 zł w dziale „Oświata i wychowanie” w 

związku z przeliczeniem wydatków poniesionych przez jednostki oświatowe; 
3. zmniejszenia o kwotę 36.020 zł wydatków zaplanowanych na dziennych 

opiekunów, w związku z funkcjonowaniem mniejszej liczby dziennych opiekunów, 
niż zakładano na etapie planowania; 

4. zmniejszenia o kwotę 340.000 zł wydatków poniesionych przez Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Rawiczu w związku z mniejszą liczbą osób 
ubiegających się o zasiłki celowe, dodatki mieszkaniowe, dożywianie w ramach 
programu państwa w zakresie dożywiania oraz stypendiów dla uczniów niż 
zaplanowano zgodnie z potrzebami na 2015 rok. Zmniejszeniu uległy również 
wydatki na usługi opiekuńcze, wynagrodzenia w związku z otrzymanym 
dofinansowaniem za prace w terenie wykonane przez pracowników socjalnych 
oraz wydatki na realizację projektów. 

 
 
 
 
MK. 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


